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Till 

Skärholmen stadsdelsnämnd 

Om- och tillbyggnad av kök på förskolan 

Vårbergsvägen 64. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till beslut. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

Carina Braun         Rune Ney 

T.f. stadsdelsdirektör       Avdelningschef Samhällsservice 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har på uppmaning av verksamheten begärt in en förslagshandling 

och projektredovisning för om- och tillbyggnad av kök på förskolan 

Vårbergsvägen 64 i Vårberg. Den beräknande projektkostnaden för ombyggnation 

är 8 604 181 kronor och för detta blir tillkommande hyra år 1; 645 635 kronor. 

 

Bakgrund 

Maten som serveras på förskolan lagas i storkök och transporteras till förskolan är 

inte omtyckt av barnen, den är inte ”barnvänlig”. Det blir ofta mycket mat över 

eftersom förskolan inte kan beställa färre portioner med kort varsel när barn 

och/eller vuxna är frånvarande. Personalen känner oro för att barn som har någon 

kostavvikelse p.g.a. allergi inte får den mat de ska ha eftersom de vid flera 

tillfällen fått fel leverans. För avdelningspersonalen är arbetsmiljön dålig p.g.a. 

tunga lyft eftersom det inte finns plats för redskap som avhjälper i det trånga 

köket. Arbetsbelastningen blir också hög för personalen när de ska lägga upp mat 

och diska utöver sitt ordinarie arbete.  
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Om maten tillagas i ett kök på förskolan blir det lättare att anpassa mängden mat 

som behöver serveras varje dag. Kocken och avdelningspersonalen kan 

kommunicera med varandra om t.ex. kostavvikelse. Matens kvalité och utseende 

borde bli bättre när maten inte behöver varmhållas och transporteras. Kostnaderna 

minskar och arbetsbelastningen för avdelningspersonalen minskar. Därutöver blir 

det färre klagomål frånföräldrar angående maten.  

 

Förvaltningen har under åren byggt om en del befintliga kök i våra större 

förskolor. Detta på grund av att köken är byggda som uppvärmningskök och är 

små och svårarbetade. Myndighetskraven gör att köken behöver rustas upp för att 

arbetsmiljön skall bli bättre. Förskolan på Vårbergsvägen 64 som nu har 4 

avdelningar får ett tillskott på en avd vilket också gör att kapaciteten kommer att 

öka.  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett av avdelningen för Förskola och Fritid samt Samhällsservice. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beställer en ombyggnation av köket 

på förskolan Vårbergsvägen 64 av SISAB. 

 

Bilagor 

1. SISABs projektredovisning. 


